PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS

ADICIONAIS SUPLEMENTARES, AUTORIZADA PELA

LEI N9 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO D8.2024.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dE SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. ls Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização
contida nos incisos l, lll e lV do art. 7e da LEI Ns 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024, em favor dos
Órgãos 04.20.00, 06.20.00, 06.22.00,08.20.00, 09.2O.OO, LO.24.OO, 14.2O.OO, 16.20.00, 77.27.00 e
21.2O.Oo, os créditos suplementares no valor de RS 1.384.201,13 (um milhão, trezentos e oitenta e
quatro mil, duzentos e um reais e treze centavos), conforme programação constante do Anexo I

deste Decreto.

Art, 2s Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
provenientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1s, l, Lei 4.320164l. decorrente dos recursos do
RECURSOS - PNAE - ENSINO MÉDIO, no valor de RS 124.718,80 (cento e vinte e quatro mil,
setecentos e dezoito reais e oitenta centavos);

ll- excesso de arrecadação (art. 43, § le,ll, Lei 4.320/64) decorrente dos recursos do
SUAS - EM 2O2L.8LOO.O789 - MARCIO BITTAR, no valor de RS 306.500,00 (trezentos e seis mil e
qu inhentos reais).

lll - anulação parcial das dotaçôes (art. 43, § 1e, lll, Lei ne 4.320, de 1964) no valor de
RS 952.982,33 (novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e oitênta e dois reais e trinta e três
centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.

Art.39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 1s de julho de 2025

DR. RAMON RS

P ito

r\

(

IA RAED

ria I nna
Secretaria Munici de Finanças

f

DECRETO N9 3888, DE 1E DE JUTHO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NS 3888, DE 19/07 /2025 CREDITO SUPLEMENÍAR

Pásina l

ANEXO I

SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO] (SUPLEMENTAÇÂO)
FONTES

CRÉDITO

RECURSOS DE TODAS AS

ORGÃO: 04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURÂ

UNIDADE: 04.20 SECRETARIA E OEPENDENCIAS

€coN
GRUP
o

OESP

MOO.
OE

FONÍ
E

ESPECTFtCÂÇÂO
R'

13

13392

3@2

3@21179

90

01

CUITURA

DIFUSÃO cULTURA!

OESENVOLVIMENÍO CULIURAL ARIISTICO E

HISTORICO AOUISICAO OE EOUIPAMENTOS E

rNslÁ.L^coES DESPESÂ CÂP|Í^L
INVESÍIMENÍOS

APTICAÇÔES DIREÍÀS

ÍESOURO 184 46a.12

3002 2090

3

3

PROMOCAO OE EVÊIVTOS

CULÍURAIS OE§PESA

CORRENTE

OUTRÂS OESPESAS

coRRENrEs APLTcAçôES

OIRETAS

ÍESOURO

60 155,41

ORGAO: 06 00 SECRET.MUN.DESENV.SOCIAL E REL.TRAMLHO

UNIDADE: 06 20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRATÂTIC
ÉcoN o

OESP

DE
FONT

E
ESPECtFtCÁçÁO

RJ

0a

@.'122

4@1

§12t52
3

90

95

ÂSSISTÊNCIÂ

soctÂL
ÂoMrNrsTRAÇÁo

GERÂI

ASSISTENCIÀ SOCIAI E RELÁCOES OO

TRÂ&qLHO MANUIENCAO OOS SERVICOS

ÂDMINISTRAÍIVÔS DESPESA CORRENTE

PESSOAI E ENCARGOS

socrAts. APL|GÂÇôES qRETAS

ÍRÂNSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULÁf,IOS.
ExERcÍco

40m0m

4m1 2534

3

3

90

01

REGIMEOE

DESPE§ÀCORRENTE

OUIRAS OESPESAS

coRRENÍES aPLrcÂÇôEs

DIRETAS

TESOURO

4 @0,00

()a ?43

a@r

a@1 253/t

3

3

90

05

ASSISTÊNCIAA CRIÂNçA E ÂO
'.oOLESCENTÊASSISÍENCIA SOCIAL E RELÂCOES DO

IRABAIHO REGIME OE ÂDIANTAI\IEMIO

OESPESÂ CORRENÍÉ

OUTRAS OESPESAS

CoRRENTES APL|CÂÇôES

OIRETAS

TMNSFERENCIÀS E CONVENIOS FEOERAIS , VINCULADOS

10 @o 00

4001 2559

3

1

90

AÍENOIMENTO A CRIÂNCÂ, ÂDOLESCENÍE E

JOVEM OESPE§ACORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS

socrArs.
^PLrcÂÇôES

DTRETAS

TMNSFERENCI'IS E CONVENIOS FEDERAS - VINCULADOS -
ExERclcto

25 m0 00

90

01

?

PREFEITURA DO MUNICíPIO OE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3888, DE 19/07 /2025 CREDITO SUPLEMENTAR

Pá sin i

ORGAO: 06.00 SECRET.MUN.DESEM/.SOCIAL E REL.TRABALHO

UNIDADE: 06.22 FUMAS

ECON o

OESP

irco.
OE E

ESPECIFICAçAO
R3

(}8

08 243

4@'
4@1 1090

90

05

ASSISÍENCIÂSOCIA!

assrsÍÊNoA A cRtANÇÂ E Ao AooLEScENTE

ASSISTENCIÂSOCIAT E RETACOES OO

TRABÂLHO AOUISCÂO DE EOÚIPA'I'EMTOS E

INSÍALACOES DESPESA CÁPITÂL

IIMSnMENIOS
APUcAÇôES DrRErAs

TRÂNSFERENCIÂS E CONVENIOS FEOERÀS, VINCUL-AI)OS 306 500 00

ORGÃO: 08.00 SECREÍARIA MUNICIPAL DE AoMINISTRÂCAO

UNIDADE: 0a.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRÂMATIC
ECON.

GRUP
o

OESP

OE
FONÍ ESPECTFTCAçAO

RI

u
u 122

7@1

7@1 160

90

01

ADMINISTRAÇÁO

ADMINISÍRAÇÂO GERÂL

ADMINISÍRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTRÂTIVA ÀOUISICAO OE EOUIPÂMENIOS

E INSTALACOES

OESPE§A CAPIÍÂL

INVESÍMENTOS

^PUcÂÇóEs
orREÍr§

IESOURO

15 05A 80

ORGÃO: 09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

UNIDADE: 09.20 SECRETARIA E OEPENDENCIAS

PROGRÂMATIC
ECON

GRUP
o

OESP

rco.
OE

FONT
E

ESPECtFtCAqÀO
R3

04

0'. 123

7@1

7m1.2554

3

3

90

01

ÁI)MrNrsTFiÂçÃo

ADMINISÍRÀçÃO

FINANGEIRA

ÂDMINISTRACÁO FINÂNCEIRA E GESTAO

ADMINISÍRATIVÂ PUBLICIOÂOE IEGÂL
DESPESA CORRENTE

OUTRÂS DESPE$qS

CoRRENTES ÁPUcaçôEs
DIRETÂS

TESOURO

28 700 @

ORGAO: í0.00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCACAO

UNIDADE: '10.24 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

FUNCIOIiAL PROGRAUATIC
ECON

GRUP
o

OESP

i,oo,
OE

FONT ESPÉCIFICAÇAO
R3

12

12.§2
2041

2@1 24{5
3

3

90

05

EOUCAÇÃO

ENSTNoMÉolo

EXCELENCIA E EQUIOÂDE EM EOUCACAO

FORNECIMENÍO MÊRENOÂ ÊSCOLAR. ENSINO

MEDIO DESPESÁCORRENÍE

OUÍRAS DESPESÂS

ooRRENTES aPLrcÂçôES
OIRETAS

ÍRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAS. VIÀEUTAOOS

50 000 00

95 ÍRANSFERENCIÂS E COÀíVENIOS FEOERÂS, VINCUIAOOS,
ExERcÍcto

12171880

&

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3888, DE 79/O7 /2025 CRÉDITO SUPLEMENTAR

Página 3

ORGÂO: '14.00 SECRETARIA MUNICiPAL DE TURISMO

UNIDADE: '14.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRAMÂTIC
ECON o

OESP

iitoo.
OE

FONT
E

ESPECTFTCÁÇÁO
R3

23 695

3@4

w4 2220

3

3

90

01

coMÊRcro E sERvtÇos
TURISMO

REESÍRUTURACAO TURISTICÂ

MUNICIPAI EVENTOS TURISTICOS NO

MUNICIPIO OESPESÂCORRENIE

OUTRÂS DESPESAS

CoRRENTES APL|GAÇôES

OIRETÂS

ÍESOURO
r09 760.00

3$4 2290

3

3

90

01

MANUTENCÂO OOS SERVICÔS

ADMINISÍRAÍIVOS OESPESACORREIVIE

OUTRAS OESPESAS

CoRRENTES APLICAÇÔES

DIRETÂS

TESOURO

21 000.@

ORGAO: 16.00 SECRETARIA MUN.HABITACAO E DESENV.URBANO

UNIDADE: 'lô.20 SECRETARIA E DÊPÊNDENCIAS

PROGRAiIÂTIC
ECON

GRUP
o

OESP

too,
OE

FONT ESPECtFtCÂçAO
R§

16

'16'122

5@1

5(D1 2534

3

3

90

01

tlâAll ÇÁO

ADMiNrsrMÇÁo GERAL

DESENVOLVIMENÍO

UR&qNO REGIME OE

ÀDIÂNÍAi/lENTO

OESPESACORRENÍE

OUÍRAS OESPE§AS

CoRRENTES APL|CÂçôES

DIRETAS

TESOURO

1 4@.00

ll

,7
I

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3888, DE 19/07 /2025 CREDITO SUPLEMENTAR

ORGAO: 17 00

UNIDAOE:17.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

ECON
GRUP
o

OESP

OE e
ESPECTFTCAÇÀO

RI

15

15.451

500r

fi1 2171

3

90

05

URBANISMO

INFRÂESTRUIURÂ

DESEI.IVOLMMENTO

UR&{{O
CONSERVÂCAO DE PRÀCAS, PÂROUES E

JAROINS OESPESA CORRENTE

OLITRAS DESPESAS

CORRENTES APLICÂqÔES

OIREI'€
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERÂIS. VINCUIADOS

30 000 00

5001 2173

3

3

01

CONSERVACAO DE VIAS

PUBLICÁS DESPESÀ

CORRENTE

OUTRAS OESPÉSAS

CORRENTES APLICAÇÓES

DIRETAS

TESOURO

336 000 m

5001 2190

3

3

90

01

MANUTENCAO DOS SERVICOS

ADM!NI§TRATIVOS DESPESÂCORRENTE

OUTRAS OESPESAS

CORRENTES APLICAçÔES

OIRETAS

TESOURO

32 604,,15

15 452

ín1
5@1 1146

90

01

SERVIÇOSUR&qNOS

OESET.lvOLMi'ENTO

URBÂNO

AOUISICAO DE EOUIPAJI/IEMTOS E INSTAIACOES

DESPESA CAPIfÂL

IÀÍVESTIMENTOS

APUCAçÔES DIRETAS

ÍESOURO
2 735 55

ORGAO: 21.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

UNIDADE: 21.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRÂTÂÍrc
ECOr{

GRUP
o
OESP

OE
FONT ESPECIFICAÇÂO

R'

6
06122

a@a

8004 2934

3

3

01

SEGURANçÁ PÚAU CÂ

ADMINISTRAÇÃO GEFI-A!

IIÁPECERICA MÁ]S

SEGURA

MANUTENCAO OOSSERMCOS

ADMINISTRATIVOS DESPESA CORRENTE

OUTRAS OESPESAS

CORRENÍES APLICÂÇÔES

OIREÍAS

ÍESOURO

21m00

P rl Elll â

LJAI.20t.lJ

I

3

'l'oÍal An§o I

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3888, DE 79/07 /2025 CREDITO SUPLEIVIENTAR

ANEXO II

SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO)
FONTES

CRÉDITO

RECURSOS OE TODAS AS

ORGAO: 02.00 GABINETE DO PREFEITO

UNIOADE: 02.20 GABINETE E DEPENDENCIAS

FUXCIOiIAL PROGRÁUÁÍIC
ECON

GRUP
o

OESP

rrcD_
OE E

ESPÊCrFrCAçAO
R3

04

u 122

7@1

7@1.22X1

3

90

o1

ADMINISÍRAçÀO

ADMINISTRAçÃO GERAL

ADMINISÍRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADii INISÍRAÍIVA MANUTENCÂO OOS SERVICOS

ADMINISÍRAÍIVOS DESPESA CORRENIE
PESSO'ú E ENCARGOS

SOCIÀS APLICÂÇÔES DRETAS

TESOURO 130 760.m

3

90

01

OUÍRAS OESPESAS

CORRENÍES ÀPLICAÇÔES

DIRETAS

ÍESOURO

64 100 m

04131

7@l
7@1.2554

3

3

90

01

coMuNtcÂÇao soctÂt
ADMINISTRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTRAÍIVÁ PUAUCIDADE LEGÂL

OESPESA CORRENTE

OUÍRAS OESPESÂS

CORRENTES ÂPLICAÇÔES

DIRETAS

TESOURO

35 000.00

ORGAO: 04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

UNIDADE: 04.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRÀf,ÂÍIC
ECON o

OESP

rco.
OE

FONÍ
É

ESPÊCIFICAçAO
Ri

t3

3002

3@2 2550

3

1

0l

CULIURA

OIFU$ÀO CULÍURAI

DESENVOLVIMENTO CULTUML, ARTISTICO E

HISTORICO MANUTENCÂO OA DIFU§qO

CULTURAI

OESPESA CORRENTE

PÉSSOA! E ENCARGOS

socrÁrs aPLtcÂÇÔEs

OIREÍAS TESOURO

207 511 03

3

90

01

OUÍRAS OESPESAS

CORRENÍES AELICAÇÔES

OIREÍAS

TESOURO

37 042 50

ORGAO: 06.00 SECRET.MUN.DESEiIV.SOCIAL E REL.TRABALHO

UNIDADE: 06.20 SECRETARIA E DEPENOENCIAS

PROGRAUÂTIC
ECON

GRUP
o

DESP

MOO
DE

FONT
E

ESPECtFTCÂÇÂO
R'

0a

@122

4001

4001 2534

3

3

90

01

ÀsstsTÊNctÁsoctal
ÁDMINISIRÂÇÀO GERAL

ASSISTENCIA SOCIÂL E RELACOES OO

TRAAAIHO REGIME OE ADIÂNT'.MENTO

OESPESÂ CORRENTE

OUTRAS OESPESAS

CORRENTES APLICÂÇÔES

OIRETAS ÍESOURO l\ / 4 000.00

90

7

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3888, DE 1,O. / 07 / 2025 CR ÉDITO SUPLEM ENTAR

Pá sin a 6

ORGAO: 06.00 SECRET.MUN.DESENV.SOCIALEREL.TRÂMLHO

UNIDADE: 06.22 FUMAS

FUl,lclOl{AL CAT,
ECON

GRUP
o

OESP

i/too.
OE

FONT
E

ESPECIFICÂÇAO
RI

08

@ 213

4001

4{101.2559

3

05

ASSISTENCIÂ SOCIAI

asstsTÊNcha cRrÂNÇÂ E Âo ADoLESCENTE

ASSISTENCIA SOCIAL E REIACOES OO

ÍÍIABÀLHO AÍENOIMENTO A CRIANcvq.

AOOLESCENÍE E JOVEM DESPES,q CORRENTE

OUÍRASOESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

DIRETAS

TRÁNSFERÊNCIAS E CONVENIO§ FEOERAS - VIIICULADOS

10@o.@

ú 241

4@1

a@1 2556

3

3

90

95

ASSISÍENCIA COMUNIÍARIA

ÂssrsÍENcra socrÂt E REIACoES oo TRAaAIHo
ATENDIMENTO A FAMILIÂS EM WINERAAILIDÂOE

SOCIAI OESPES,qCORRENÍE

OUTRÂS OESPE§AS

CORRENTES APLICAÇôES

OIRETÁS

ÍRÂNSFERENCIAS E COITVENIOS FEOERAIS . VINCULADOS.
ExERclcro

65 000.m

ORGAO: 08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE: 08.20 SECRETARIA E OEPENDENCIAS

PROGRAf YIC
ECON,

GRUP
o

DESP

i/tQo.
OE É

ESPECTFTCÀçÀO
R3

04

M 122

7@1

7@1 22a6

3

3

90

01

ADMINISTRÂÇÃO

aDMrNrsÍRAçÃo GERÂL

AOMINISTRACÂO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTRATIVA MÂNUTENCAO DOS SERVICOS

ÂDMINISTRATIVOS DESPESA CORRENTE

OUTRAS OESPESAS

coRRÉNTEs aPLrcAçôES
OIRETAS

TESOURO

15 054 80

ORGAO: 09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINÂNCAS

UNIDADE: 09.20 SECRETARIA E OEPENDENCIAS

FUNCIONAL PROGRAfÁYIC
ECON,

GRUP
o

DESP

iroD. ESPECTFTCAÇAO
RI

04

u.123
7@1

7m1 ã09
3

3

90

01

ADMINISTRÂÇÃO

aDMTNTSTRÂçÃo

ÂDMINISTRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTRATIVÂ MANUÍENCAO DOS SERVICOS

ADMINISÍRÂÍVOS DESPE§A CORREMIE

OUTRAS OESPESÂS

CoRRENTES ÂPLICAÇÔES

OIRETÂS

TESOURO

28 700 00

OE

?

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ORGAO: 10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

UNIDADE: '10.23 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ÊSPECIAL

FUNCIONAL PROGRAi'AÍIC
ECON,

GRUP
o

DESP

iroD.
OE E

ESPECTFTCÂÇAO
R3

t0
'10.303

1@2

1@2.2299

3

3

01

SAUOE

SUPORÍE PROFIIÁTICO E TERAPÊUTICO

DESENVOLVIMENTO DA SAIIDÊ ÔO ALUNÔ

MANUTENCÂO OOS SERVICOS

ADMINISTRATIVOS.SE OESPESA CORRENTE

OUTRAS DÊSPESAS

CORRENTE§ APLICAÇÔES

DIRETÂS

ÍESOURO
236 900,00

ORGAO: 10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

UNIDADE: 10.26 ENSINO MEDIO

FUNCIONAL PROGRAMÂTIC
ECON.

GRUP
o

OESP

rco.
OE

FONT ESPECIFICÀçAO
R3

12

122
2@1

2@1.2105

3

3

90

05

EOUCAÇÁO

ENSINOMÉDIO

E.XCELENCIA E EOUIDÂDE EM EDUCACAO

FORNECIMENTOMERENDÁESCOLAR ENSINO

MEOIO DESPESACORRENTE

OUTRAS OESPESAS

CORRENTES APLICAÇÓES

DIRETAS

TMNSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS, VINCULAOOS

50 @0,@

ORGAO: 16.00 SECRETARIA iTUN.HABITACAO E DESENV.URBANO

UNIDADE: 16.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIOI{AL PROG RAiIATIC
ECON

GRUP
o
OESP

MOO,
OE

FONT
E

ESPECIFICAÇAO
R'

16
'16.122

3

01

HAAITAÇÀO

ADMINISTRÂçÁO GEFiAL

OESENVOLVIMENTO URBANO

AUXILIO MORADIA

EMERGENCIAL DESPESA

CORRENTE

OUTRAS DESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

DIRETAS

TESOURO

1 400,00

DECRETO No 3888, DE L"-/07 /2025 CREDTTO SUpLEMENt AR

?

Página 7

90

500í

5@1 2í8
3

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NS 3888, DE 19/O7 /2025 CREDITO SUPLEMENTAI

ORGAO: 17.00

UNIDAOE: '17.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

FUNCIONAL PROGPÁ[ÂÍIC CAT,
ECON

GRUP
o

OESP

ircD.
OE É

ESPECTFTC^ÇÂO
Rt

15

15€1
5001

5@r.2173

3

3

90

0l

URB,ANISMO

INFRA,ESTRUTURA URBANÂ

OESEWOLVIMENÍO URBANO

CONSERVACAO DE VIÂS

PUALICAS OESPESA

CORRENTE

OUTRAS DESPE9ÀS

CORRENÍES ÂPLICAÇôES

OIREÍÂS

TESOURO

7 500.00

5001 2190

3

MÂNUTENCAO OOS SERMCOS

AOMINISTRÂÍIVOS OESPESÀ CORRENÍE
PESSOA!E ENCARGOS

soclÂrs. ÂPLrcÂÇÓEs DrREÍÂs
TESOURO l6 290,00

17
'17 512

3

3

90

01

§qNEAMENTO

SANEAMENÍO BÁSICO URBANO

OESEWOLVIMENÍO URAÀNO

LIMPEZA PUBLICA DOMICILIÀFI

OESPESACORRENTE

OUTRAS DESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

OIRETÂS

TESOURO

11 :'50,00

6
2õ 742

5@1

5m1.2175

3

3

90

05

ÍR^NSPORTE

ÍRÂNSPORÍE

ROt OVtÁRlo

OESEIWOLVIMENTO UR&qNO

CONSERVACÂO OE ESTRADÂS

OESPESÁCORRENTE

OUTRAS DESPESAS

CORRENTES ÂPLICAÇÔES

DIRETAS

IRÂNSFERENCIAS E COIÍVENIOS FEOERAS. VINCUI..ADOS

30 m0.@

ORGAO:

UNIDADE

2',t.oo

21.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURÁNCA PUBLICA

COMANDO OA GUARDA MUNICIPAL

PROGRAMÂÍIC
ECON.

GRUP
o

OESP

iJtoD_ ESPECIFICAçÁO
R'

06

06181

a@4

w4 2267

3

3

90

01

SEGURÂNçA PUAUCA

FOUCIÁTTEMTO

ITAPECERICAiIÀS
SEôURÀ

MANUTENCAO OÂ GUÁRDÀ MUNICIPAI

OESPESÂCORRENÍE

OUÍRAS DESPESAS

GoRRENÍES APL|CÂÇÔES

OIRETAS

TESOURO

2 1@.@

Total Anero ll 952.982,33

eo

01

5@1

5@t.2164

OE

J